Demonstra os gastos que foram empregados na Organização Social de Saúde ao longo do
exercício social.

Em 2024 o Hospital recebeu o total de verba que segue abaixo:

Em 2024 para fazer frente as suas despesas e executar suas atividades, foi previsto um total de verba
de custeio no valor de R$ 171.874.415 (Cento e setenta e um milhões, oitocentos e setenta e quatro
mil, quatrocentos e quinze reais).

O Termo Aditivo nº 02/2024, tem por objeto a redução de recursos financeiros de custeio pelo não
cumprimento do Projeto Especial “Corujão da Saúde – Oncologia” nos meses de setembro a
novembro de 2021 no valor de R$ 12.555 (doze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais) no Hospital
Geral de Itaquaquecetuba.

O Termo Aditivo nº 03/2024, trata-se de repasse de recursos financeiros de custeio estabelecido pela
Portaria 3.628 no valor de R$ 250.000 (Duzentos e cinquenta mil reais) para o Hospital Geral de
Itaquaquecetuba.

O Termo Aditivo nº 05/2024, trata-se de repasses de recursos financeiros de custeio a serem
repassados nos meses de setembro a dezembro do presente exercício, estabelecido para a
recomposição orçamentária no valor de R$ 5.120.000 (Cinco milhões, cento e vinte mil reais).

O Termo Aditivo nº 06/2024, trata-se de repasses de recursos financeiros de custeio estabelecido
para o Programa Nacional das Filas de Cirurgias Eletivas no Estado de São Paulo, Portaria nº

90/GM/MS, a serem repassados em novembro e dezembro de 2024 no valor de R$ 717.146
(Setecentos e dezessete mil, cento e quarenta e seis reais).

O Termo Aditivo nº 07/2024, trata-se de repasse de recursos financeiros de custeio estabelecido pela
Portaria nº 2.624/2020 - RENAVEH, a ser repassado em dezembro de 2024 no valor de R$ 300.000
(Trezentos mil reais) para o Hospital Geral de Itaquaquecetuba.

[...]

De acordo com o disposto no item 27 (i) da ITG 2002
(R1), seguem abaixo informações sobre os seguros contratados:

1. EVENTOS SUBSEQUENTES
Para execução das atividades atinentes ao Contrato de Gestão em 2025 está previsto que a entidade
receberá a título de custeio o valor de R$ 185.875.476 (cento e oitenta e cinco milhões oitocentos e
setenta e cinco mil quatrocentos e setenta e seis reais) que onerará a rubrica 10.302.0930.4852.0000,
no item 33 50 85 do Fundo Estadual de Saúde da Lei nº 141/2012, conforme publicado no Diário
Oficial do Estado de São Paulo em 02 de janeiro de 2025.

RELATÓRIO DOS AUDITORES INDEPENDENTES SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS